
   

Uchwała ORL-160/2022/IX 

Okręgowej Rady Lekarskiej  

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

z dnia 17 grudnia 2022 r.   

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Komisji ds. Etyki Lekarskiej Okręgowej Rady 

Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

 

Na podstawie art. 25 pkt 10 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (tekst jednolity 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1342) w związku z § 15 ust. 5 Regulaminu organizacji i trybu działania 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej przyjętego Uchwałą nr 14/2012 

XXXII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 31 marca 2012 r. 

ze zm., w związku z uchwałą ORL-025/2022/IX Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej z dnia 23.04.2022 r. w sprawie ramowego regulaminu komisji problemowych 

Okręgowej Rady Lekarskiej oraz na podstawie art. 14 hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.  

z 2021 r.  poz. 2095),  uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Przyjmuje się Regulaminu Komisji ds. Etyki Lekarskiej Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr 124/2014 Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

z dnia 12 kwietnia 2014 r. w sprawie Regulaminu Komisji Etyki Lekarskiej ORL WIL ze 

zmianami. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej i Przewodniczącemu Komisji ds. Etyki Lekarskiej Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 



   

Załącznik do uchwały ORL-160/2022/IX Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej z dnia 17 grudnia 2022 r.  

 

 

Regulamin Komisji ds. Etyki Lekarskiej 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

 

§ 1 

Komisja  Etyki Lekarskiej wykonuje zadania wynikające z Kodeksu Etyki Lekarskiej, uchwał 

Okręgowego i Krajowego Zjazdu Lekarzy związanych etyką lekarską oraz zadania zlecone 

przez Okręgową Radę Lekarską, a w szczególności: 

1) podejmuje próby wypracowania stanowiska w przypadkach dylematów etycznych, 

2) dokłada starań, aby nie obniżył się poziom usług lekarskich i nie ucierpiało dobro 

chorego w sytuacji przemian systemowych ochrony zdrowia. 

§ 2 

Komisja realizuje swoje zadania poprzez: 

1) podejmowanie z własnej inicjatywy, przedyskutowanie i naświetlanie aktualnych         

problemów etycznych, 

2) współdziałanie z Komisjami Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej i Redakcją Biuletynu Informacyjnego Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

w sprawie publikowania artykułów obrazujących problemy związane z etyka lekarską  

i upowszechnienia znajomości Kodeksu Etyki Lekarskiej, 

3) opracowanie opinii poszczególnych aktów prawnych, które następnie są przekazywane 

Komisji ds. Legislacji Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

i Komisji Etyki Naczelnej Rady Lekarskiej, 

4) opracowanie projektów uchwał przedstawionych Komisji ds. Legislacji Okręgowej 

Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej i Okręgowej Radzie Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, 

5) współudział w postępowaniu mediacyjnym w sporach między lekarzami. 

§ 3 

W pozostałym zakresie do działalności Komisji ds. Etyki Lekarskiej Okręgowej Rady 

Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej stosuje się postanowienia  Uchwały  

ORL-025/2022/IX Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia  

23 kwietnia 2022 r. w sprawie ramowego regulaminu komisji problemowych Okręgowej Rady 

Lekarskiej. 

 
SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 

 


		2022-12-21T15:26:29+0100


	

		2022-12-21T15:28:39+0100


	



